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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Választókerületi
programok

Öreghegy-észak, Csala

Östör Annamária

A 12. számú választókörzet 
önkormányzati képviselője, 
Östör Annamária minden hét-
főn 16.30 és 17.30 között várja 
a városrészek lakóit a Kassai út 
43. szám alatti irodájában.

 Fehérvár továbbra is 
népszerű célpont

Járdafelújítások Vízivárosban

Kovács szilvia

NováK Rita

Székesfehérvár továbbra is őrzi helyét a 
népszerű turisztikai célpontok között. A 
tavalyi csúcsév után idén is sikeres szezont zár 
a Tourinform Iroda.

Székesfehérvár turisztikai népsze-
rűsége továbbra is töretlen, hiszen 
a város bővelkedik az értékekben. 
Jelentős kiállítások, vonzó program
lehetőségek várják egész évben 
az ide érkező külföldi és belföldi 
látogatókat. Mindezt Róth Péter 
alpolgármester és F. Szegő Krisz-
tina, a Székesfehérvári Turisztikai 
Közhasznú Nonprofit Kft. ügy
vezetője erősítette meg csütörtökön, 
sajtótájékoztató keretében. Az idei 

Három társasház előtt újultak meg a járdák a 
Sarló utcában. A Saára Gyula Út- és Járdafel-
újítási Program keretében akadálymentesítet-
ték a lépcsőházak és az üzletek bejáratait.

A Sarló utca 14es, 16os és 23as 
szám előtti járdák újultak meg az 
elmúlt hetekben. A korszerűsítés 
keretében a lépcsőházak, valamint 
az üzletek bejárata is akadálymen-
tes lett. A kivitelezés három hét 
alatt befejeződött. 
A városrész önkormányzati 
képviselője, Horváth Miklósné a 
múlt csütörtöki átadáskor lapunk-
nak elmondta, hogy a fejlesztésre 

A Tourinform Iroda ismét sikeres évet zár

Elégedetten tekint körbe az új burkolaton az egyik lakó, Komjáthy Mária
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lyVasárnap óraátállítás!

RomháNyi aNiKó

Korábban lesz sötét, tovább alhatunk – ki 
hogy értelmezi. Egy biztos, október utolsó 
vasárnapján kezdődik a téli időszámítás!

A XX. század közepétől a világ 
legtöbb országa állandóvá tette 
a téli és nyári időszámítás válto-
gatását, ennek jegyében március 
utolsó vasárnapján hajnali kettőről 
háromra, azaz előre tekerjük az 

Változik a buszmenetrend

Kérdezze a polgármestert!

November elsejétől, szerdától változik a 
fehérvári menetrend. A módosítások a 15Y, a 
20-as, a 23-as, a 26C és a 35-ös busz járatait 
érintik.

Több változásra is számítani kell a 
fehérvári buszok menetrendjében. 
A 15Y jelzésű helyi járatok végál-
lomása a Vásárhelyi úti lakótelep. 
Munkanapokon 22.10kor a logisz-
tikai központtól induló járat nem 

A Fehérvár TV csütörtöki élő műsorában ismét 
Cser-Palkovics András várja a fehérváriak 
kérdéseit.

A Fehérvár Televízió Köztér című mű-
sorának vendége lesz október huszon-
hatodikán Székesfehérvár polgármes-
tere. A csütörtökön 17.30kor kezdődő 
adásban a nézők élőben tehetik fel 

régóta vártak az itt élők, és nagyon 
örül annak, hogy végre megtörtén
hetett a beruházás, melynek során 
a járdák részleges pályaszerkezet 
cseréje is megtörtént, illetve a 
szegélyeket is mindenhol újraépí-
tették. 
A kivitelezés során a vízelvezetésre 
is figyeltek – tudtuk meg Tímár 
Tibortól, a Városgondnokság mű-
szaki ellenőrétől: „Nagyon fontos a 
járdák esetében, hogy sehol ne legyen 
vízmegállás, hiszen az mindig veszélyt 
jelent. Az aszfalt vastagságát és alatta 
az alépítményeket úgy alakítottuk ki, 
hogy az üzletek és a lépcsőházak be-
járata síkban legyen, de onnan kifelé 
folyjon a víz.”

kérdéseiket CserPalkovics András-
nak, de az adás kezdetéig online, az 
fmc.hu közösségi oldalán közzétett 
bejegyzés alatt is kérdezhetnek.
Közlekedés, parkolás, felújítások, 
oktatás vagy éppen buszmenetrend 
– ilyen és ehhez hasonló témákban 
is várják a kérdéseket a 22 516 110es 
telefonszámon!

közlekedik. A 23as jelzésű buszok 
ünnepnapokon is közlekednek. A 
26C minden munkanap 7.08kor a 
Depóniaválogatótól indul, míg a 
35ös jelzésű autóbuszok meg-
állnak a Kiskút útja megállónál a 
Zone Bevásárlópark felé. Emellett 
a 20as busz menetrendjében 
több változás is lesz, mindezekről 
részletekkel a volanbusz.hu oldal 
szolgál! 

órák mutatóit, október utolsó 
vasárnapján pedig vissza.
Idén október huszonkilencedikén, 
vasárnap hajnali háromról tehát 
kettőre állítjuk az órákat. Ez azt 
jelenti, hogy szombaton még 7.20
kor kel a nap, vasárnap azonban 
már 6.21kor, és a napnyugta is 
egy órával korábbra kerül, tehát 
hamarabb lesz sötét.
A fiatalok számára azonban köny-
nyebbséget jelenthet az átállásban, 
hogy október harmincadikán 
már kezdődik is az őszi szünet: 
legközelebb november hatodikán, 
hétfőn kell iskolába menniük.

turisztikai szezon eredményeit illető-
en elhangozott: a városban eltöltött 
vendégéjszakák száma az első kilenc 
hónapban harmincnyolc százalékos 
növekedést mutat.
A Tourinform Irodát közel tizennégy
ezren keresték fel. Az idegenveze
téses programok száma a tavalyihoz 
hasonlóan alakult. Az évnek pedig 
még nincs vége, a számok valószínű-
leg nőnek, hiszen az őszitéli időszak 
szintén tartogat népszerű kikapcso-
lódási lehetőségeket. 
A 2023as év újdonságokat is hozott a 
Tourinform Iroda számára: a nemrég 
indított Királytúrák elnevezésű prog-
ram nagy népszerűségnek örvend, 
melynek során az óriásbábokat lehet 
megtekinteni a fűtőerőműben.
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Együtt báloztak a fehérvári gólyák

Cser-Palkovics András polgármester az V. Összegyetemi Gólyabál megnyitóján arról beszélt, 
hogy miután az előző évhez képest idén jóval több elsőéves hallgató kezdte meg a tanulmá-
nyait Székesfehérvár felsőoktatásában, a Hallgatói Tanáccsal egyeztetve úgy gondolták, 
érdemes a tradíciót folytatni

A hagyományoknak megfelelően bálkirálynőt és bálkirályt is választottak, a tombolával 
pedig az ASKA Alapítványt támogathatták a résztvevőkKözel ötszáz elsőéves hallgatót köszönthetünk városunkban

Négy év után újra összegyetemi gólyabált rendeztek a székesfehérvári egyetemistáknak. Kedd 
este a Sóstói Stadion rendezvénytermében az Óbudai Egyetem Alba Regia Műszaki Kara és a 
Kodolányi János Egyetem hallgatói bálkirálynőt és bálkirályt választottak, majd Metzker Viktória 
zenéire buliztak.
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Új elnök a diáktanács élén Kinyílt a Karrierkapu
Hagyományosan a Városháza Dísztermé-
ben tartotta meg tisztújító közgyűlését a 
Székesfehérvári Diáktanács szerda este. A 
testület új elnökévé a kodályos Böhm Lászlót 
választották, míg az alelnökök Nagy Emese, 
Vaczula Dominik és Zsombok Zsófi Anikó 
lettek. A választás után a fiatalok diákfórumot 
is tartottak.

A Székesfehérvári Diáktanács 
a város általános és középisko-
lás tanulóit képviselő testület, 
mely minden évben ősszel tartja 
hagyományos tisztújító ülését. 
Köszöntőjében CserPalkovics 
András polgármester hangsú-
lyozta: a fiatalokat tenni akarás 
jellemzi, a városvezetésnek pedig 
nagy segítséget jelent a diáktanács 

A pályaválasztási érettség és a pályaorien-
táció volt a témája annak a szakképzési kon-
ferenciának, melyet dunántúli szakemberek 
részvételével rendeztek kedden a Városházán 
az Európai Szakképzési Hét keretében. A 
konferencián indították el a palyara.hu/
karrierkapu weboldalt, ahol a diákok, a szülők, 
a felnőttoktatásban érdekeltek, az oktatók, az 
intézmények és a duális partnerek egyetlen 
platformon találják meg a Fejér vármegyei, 
pályaorientációval kapcsolatos valamennyi 
információt.

A pályaválasztási érettség látszólag 
szakmai fogalom, ám ennek elérése, 
illetve megszerzése kiemelten fontos 
a tanulók életében. Vannak biológiai, 
pszichológiai és társadalmi feltételek 
is – ez utóbbiak egy része oktatási, 
igazgatási, illetve pedagógiai kérdés. 

Böhm László a Diáktanács elnökeként új, hagyományteremtő programokkal népszerűsítené 
magát a testületet, megismertetné annak munkáját a közösségi médiában és vitafórumokon. 
A kapcsolatteremtés céljával szervezne túrákat, piknikeket, sportnapot a fehérvári tanulók-
nak. Mint mondta, a diáktanács a diákság hangja.

Horváth Lajos Zoltán, a Székesfehérvári Szakképzési Centrum főigazgatója bejelentette: hét, 
a városban és az agglomerációban dolgozó, pályaorientációval foglalkozó szakmai szervezet 
létrehozta a Karrierkapu nevű szolgáltatást és weboldalt, ahol a szakképzéssel kapcsolatos 
valamennyi információt egyetlen platformon megtalálják az érdeklődők
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A keddi konferenciára a szakkép-
zésben résztvevő dunántúli szak-
emberek érkeztek, hogy elősegítsék 
a tanulók fejlődését a pályaérettség 
terén.
„A legfontosabb, hogy a tanárok, a szü-
lők, a környezet olyan irányba orientálja 
a fiatalokat, ahol megtalálják a maguk 
helyét és szerepét. Felnőttkoruk nagy 
részét munkahelyükön töltik, fontos hát, 
hogy a választott szakmájukat szeressék 
is űzni!” – fogalmazott köszöntőjében 
CserPalkovics András polgármester.
Magyar Zita, a Nemzeti Szakképzési 
és Felnőttképzési Hivatal elnöke el-
mondta, hogy minden, a szakképzés 
terén tett lépés a gyerekekről szól, 
arról, hogy a karrier útjára kísérjék 
őket, és a lehető legjobb feltételeket 
biztosítsák számukra.

és a diákönkormányzati rendszer, 
hiszen ötletekkel, problémafelveté-
sekkel, kritikákkal és javaslatokkal 
segítik a Székesfehérváron élő és 
itt tanuló fiatalokkal kapcsolatos 
döntéseket.
A tisztújítás során három jelölt 
indult a diáktanács elnöki posztjá-
ért, végül Böhm László, a Kodály 
tizenegyedik évfolyamos tanulója 
nyerte el a tisztséget. Bemutatko-
zása során hangsúlyozta, hogy ver-
senysportolóként kilenc évet töltött 
az öttusában, ami megtanította a 
hatékony időbeosztásra, a terhelhe-
tőségre, a fókuszálásra, a csapat-
játékra, valamint a győzelem és a 
kudarc elviselésére. Tavaly óta tagja 
iskolája diákönkormányzatának.
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Becsüljük meg a szabadságunkat!

Csendes megemlékezés volt a Széchenyi István Műszaki Technikumban, az intézmény egykori 
diákja, a hősi halált halt Bartók József emléktáblája előtt. Az iskola vezetősége mellett Deák 
Lajosné önkormányzati képviselő, Pálffy Károly megyei alelnök, a Történelmi Vitézi Rend, 
valamint civilszervezetek képviselői hajtottak fejet.

Pénteken, a város ötvenhatos emlékhelyein a hatvanhét évvel ezelőtt történtekre, valamint 
a harcokban életüket vesztett, bebörtönzött mártírokra emlékeztek néma koszorúzásokkal. 
Az Ötvenhatosok terén Molnár Tamás önkormányzati képviselő és Pálffy Károly, a Fejér Vár
megyei Közgyűlés alelnöke helyezett el koszorút.

Az ünnepre nemzeti színekbe öltözött az Alba Aréna is

RomháNyi aNiKó

Néma koszorúzásokkal, megemlékezésekkel, valamint utcaszínházi előadással idézték meg az 1956-os forradalom hőseit városszerte az elmúlt napokban. Október huszonharmadikán már hagyomány-
nak számít, hogy a város középiskolások előadásával rója le tiszteletét ötvenhat hősei előtt. Idén sem volt másként, sőt az 1957-ben végzett józsefes lányosztály egyik tagja, Horváth-Szűcs Ilona 
személyes emlékei is helyet kaptak a műsorban.
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A Zichy ligetben, Keszei István költő emléktáblájánál Kovács Zsoltné önkormányzati képvise-
lő és Pálffy Károly alelnök koszorúzott

A Magyar Király ötvenhatos emléktáblájánál Róth Péter alpolgármester, Pálffy Károly, a Fejér 
Vármegyei Közgyűlés alelnöke, Orosz Ágoston, a Ciszterci Szent István Gimnázium igazga-
tója, Brückner Ákos Előd atya, valamint Balsay István egykori polgármester koszorúztak, és 
gyújtottak mécsest az áldozatok emlékére

Spányi Antal megyés püspök meghívására az idei évben is imádságos megemlékezést 
rendeztek október huszonkettedikén a forradalom és szabadságharc áldozataiért. A forra-
dalom hatvanhetedik évfordulójára a Szent István-székesegyház ötvenhatos keresztjénél 
emlékeztek. Török Szabolcs, a Székesfehérvári Tankerületi Központ vezetője beszédében 
kiemelte: gyermekeink már a szabadságba születtek, ugyanakkor a jelenkor világának 
történései, háborúi megmutatják, milyen törékeny is ez a szabadság. Ezért a legfontosabb 
feladatunk, hogy fiataljainkat erkölcsös, tiszta életre neveljük, és példaként lebegjen előttük 
a forradalmárok hősi kiállása.
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Az igazi erő a kis közösségekben rejlik

Hétfőn, a nemzeti ünnepen a Szent Istvánbazilika ötvenhatos emlékkeresztjénél a történel-
mi zászlók bevonulását követően kezdődött a koszorúzás. Közösen helyezte el az emlékezés 
virágait CserPalkovics András polgármester, Vargha Tamás, Székesfehérvár országgyűlési 
képviselője, Molnár Krisztián, a Fejér Vármegyei Közgyűlés elnöke és Tanárki Gábor főispán.

Koszorúzott Ráczné Földi Judit országgyűlési képviselő, Székesfehérvár önkormányzatának 
több képviselője, valamint megemlékeztek a fegyveres és rendvédelmi szervek, az egyházak, 
a pártok, az intézmények, valamint a honvédelmi hagyományokat ápoló civilszervezetek 
vezetői, képviselői is Nemzeti ünnepünkön beszédet mondott 

Cser-Palkovics András. Városunk polgármes-
tere szerint az október huszonharmadikai 
megemlékezések a történelem felidézéséről, 
megelevenítéséről szóltak. 2023-ban ott 
tartunk, hogy évek óta azt érezhetjük: a 
történelem nagyon is velünk van, sorban kö-
vetkeznek be eget és földet rengető esemé-
nyek, a történelem nem költözött a könyvek 
lapjaira, ma is a történelemben élünk.

Székesfehérvár polgármestere 
hangsúlyozta: az ötvenhatos 
forradalom egyik első és legfonto-
sabb tanulsága, hogy az igazi erő 
a kis közösségekben rejlik, hiszen 
elsősorban magunkra számíthatunk 
a világban. Városként és nemzet-
ként is vannak szövetségeseink, 
barátaink, ám amikor komoly 
válságokkal kell szembenéznünk, 
akkor mindannyiunk természetes 
reakciója, hogy előbb magunkon, 

A darab a főszereplő, Gerő és diáktársai személyes sorsán keresztül mutatta be a forradalom 
magyarországi eseményeit, a fővárosi és fehérvári történéseket. Megismerhettük Hegedűs 
István öttusázó történetét is, akit 1956. október 24-én hajnalban, edzésre tartva ért halálos 
lövés Budapesten.

„Égig érő, örökké tartó gátakat ember nem építhet, pláne nem, ha hazugság, aljasság és 
terror tégláiból épülnek a falak!” – hangzott el az előadásban, melynek során a drámai 
eseményeket megidéző, korabeli székesfehérvári fotókat és Budapesten készült forradalmi 
felvételeket is láthattak a nézők

A produkció óriási sikert aratott, a közönség hatalmas tapssal jutalmazta a Fejér Holló Diák-
színpad előadását a Városház téren

A város hagyományaihoz hűen idén is fiatalok idézték meg a forradalom sorsfordító napjait 
és a székesfehérvári eseményeket, azokat a személyeket, akik életüket adták a szabadságért
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a családunkon, majd a baráto-
kon, a szomszédokon akarunk 
segíteni. Ez így van a nemzetek, a 
népek esetében is. 1956ban mi, 
magyarok magunkra maradtunk a 
küzdelmükkel, és a szép szavakon 
kívül nem sokat kaptunk a szabad 
világ hatalmaitól: „A forradalom és 
szabadságharc emlékét, az akkor hozott 
áldozatokat azzal tiszteljük meg igazán, 
ha a történelem leckéit megtanuljuk, 
hiszen azokat hőseink vérrel írták a 
magyar történelem könyveibe. Nekünk 
lehetőségünk van, hogy az ő álmu-
kat, az ötvenhatosok álmát éljük. Mi 
ugyanis szabadon és békében élhetünk. 
A forradalom és a szabadságharc tehát 
végül mégis, mindennek ellenében is 
győzött. Nekünk az a felelősségünk, 
hogy ezzel éljünk és ne visszaéljünk. 
Becsüljük szabadságunkat és védelmez-
zük biztonságunkat!” – zárta gondola-
tait Székesfehérvár polgármestere.
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látRáNyi viKtóRia

A Városgondokság munkatársa, Polai Szilárd 
kapta szerdán a Közszolgálati díjat, amit 
minden évben a köz érdekében kiemelkedő te-
vékenységet nyújtó személyeknek ítélik oda.

A Városgondnokság villanyszere-
lő szakembere, Polai Szilárd kapta 
a közszolgálatban dolgozók elis-
merésére alapított szakmai díjat 
az Alapítvány a Székesfehérvári 
Fogyasztóvédelemért szervezet-
től. Az elismeréseket eredetileg a 
szeptemberi Civilnapon adták át, 
de Polai Szilárd akkor is – mint 
általában minden városi prog-
ramon – a rendezvény műszaki 

RomháNyi aNiKó

Állásbörzét tartottak szerdán az Óbudai Egye-
tem Alba Regia Műszaki Karán. Jelen volt az 
egyetem számos partnercége is, a rendezvény 
így egyszerre segített a munkaadóknak rálelni 
az ideális jelöltekre, valamint a hallgatóknak, 
hogy megtalálhassák a következő lépést 
karrierjükben.

Az egyetem partnercégei közül 
jelen volt az Arconic, a Harman 
és a Denso is, míg az Alba Regia 
Műszaki Kar nemcsak hallgatói 
révén, hanem foglalkoztatóként is 
képviseltette magát.
Mészáros Attila alpolgármester a 
megnyitón kiemelte: „Az egyetem 

Közszolgálati díj Polai Szilárdnak

A cél a hazafias nevelés

A legjobb hely az egymásra találásra

Az oklevelet a székesfehérvári civilszervezetek, a helyi közösségek önzetlen segítéséért és 
fejlődéséért Róth Péter alpolgármester és Németh László, az alapítvány kuratóriumi elnöke 
adta át Polai Szilárdnak

Honvédelmi napot rendeztek múlt csütörtökön a Vasvári Pál Általános Iskolában. A hazafias 
nevelést szolgáló programban szerepelt huszárok hagyományőrző bemutatója, vívás, 
lövészet, lovaglás és dzsúdóoktatás is. Simicskó István, a Honvédelmi Sportszövetség elnöke 
kiemelte: a nevelésnek óriási ereje van, ezt a Vasvári kiváló pedagógusgárdája jól mutatja. 
Elmondta, hogy minden nemzedéknek fel kell ismernie, hogy a hazáért, a nemzetért, a közös-
ségért mit tud tenni. A tíz évvel ezelőtt megalapított szövetség is azt a célt tűzte ki maga elé, 
hogy segítséget nyújtson a fiataloknak felismerni a valódi értékeket.                                      R. A.

Mészáros Attila a város és az egyetem fontos feladatának nevezte, hogy a képzések napra-
kész tudást adjanak a hallgatóknak 
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nagyon fontos Székesfehérvár jelene 
és jövője szempontjából, mert sok 
olyan szakon oktat, ahonnan számos 
hallgató kerül a fehérvári cégekhez. 
Nemcsak a diploma megszerzése után, 
hanem már a duális képzés kereté-
ben is érkeznek jól képzett fiatalok a 
fehérvári cégekhez, és ebben a mun-
kában az egyetem több tucat céges 
partnere vesz részt.”
Györök György dékán hangsú-
lyozta: „A hallgatókról szól az egész 
képzés: a legfontosabb, hogy megta-
lálják és meghatározzák saját magukat 
ebben a rendszerben, az egyetemen 
túl a munkaerőpiacon is. Az egymás-
ra találásra a legjobb hely egy ilyen 
állásbörze!”

infrastruktúrájáért felelt.
Kiemelkedő munkát végez a váro-
sért, éppen ezt ismerik el ezzel a 
díjjal – erősítette meg Róth Péter, 
Székesfehérvár alpolgármeste-
re: „Egy olyan díjazottat köszönt-
hettünk, akinek a munkája nem 
látványos, de az ilyen szakemberek 
nélkül a város nem működne, nem 
lenne olyan, amilyen, és nem lenne 
tele értékkel!”
Az Alapítvány a Székesfehérvári 
Fogyasztóvédelemért kuratóriumi 
elnöke, Németh László jóvoltából 
2017ben fogalmazódott meg a 
gondolat, hogy legyen egy olyan 
díj, mellyel a közösségért dolgozó 
személyeket ismerhetik el.
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Kereskedőkkel nehezebb alkudni, de a papírmunkát megkönnyítik

Akár húsz százalékot is 
alkudhatunk az árból

Mi is tehetünk érte, hogy baráti kézfogás legyen a vége!

szeifeRt RicháRd

Bár nem kiugróan, de csökkent a használt 
autók ára. Mit tehetünk egy jó alkupozícióért?

Az első és legfontosabb, hogy a 
kiválasztott jármű meghirdetett 
ára ne legyen irreálisan alacsony. 
Ami egyébként nem feltétlenül 
jelenti azt, hogy rossz az autó, az 
is előfordulhat, hogy egyszerűen 
helyszűkében van a kereske-
dő, netán pénzhiány adódott a 
tulajdonosnál. De tény, hogy egy 
megfelelően beárazott kocsinál 
eleve kisebb esélyünk van faragni 
a számokon.
A következő lépcső a felkészülés. 
Mi magunk is utánanézhetünk a 
különböző digitális platformokon 
a jármű előéletének. A tulajdo-
nosok száma mellett a futott 
kilométert, a műszaki vizsgák 
időpontját, valamint az esetleges 
sérüléseket is ellenőrizhetjük. 
Utóbbiakból azért is fontos, 
hogy képben legyünk, mert ezek 
ismeretében máris alkuhelyzetbe 
kerülünk. Egy elhallgatott sérülés, 
egy hiányzó szerviz aranyat érhet!
Ha az összegyűjtött információk 
után még mindig úgy gondoljuk, 
hogy megér egy misét a járgány, 
vegyük számításba azt is, hogy 
kereskedő vagy magánszemély 
lesze, akivel találkozunk. Utób-
biakkal talán kicsit könnyebb 
árban egyezkedni, bár tény, a 
kereskedés nagyban megkönnyít-
heti az átírás ügyintézését. 
Ha már ott állunk a jármű mel-
lett, nézzük át a karosszériát! A 
rozsda bizonyos életkorú autók-
nál megjelenik, de nem mindegy, 
hol és milyen mértékben. A 
gumik állapotát és évjáratát is 
ellenőrizzük! Ha az autó valóban 
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olyan, ahogyan a hirdetésben 
szerepel, vigyük el próbakörre! 
Azonban ne csak egyenes, hibát-
lan útszakaszon haladjunk vele, 
mert például a futómű felől így 
ritkán érkeznek zajok. Ha van rá 
lehetőségünk, a váltó összes fo-
kozatát kapcsoljuk, és figyeljük, 
hogy reagál a motor a különböző 
fordulatszámokon, vagy hogy a 
kuplung megfelelően működike! 
Ha ezek után is vannak kétsége-
ink, tovább csökkenthető a koc-
kázat, ha elvisszük átvizsgálásra 
az autót, vagy pedig a hirdetőnél 
nézetjük át az erre szakosodott 
műhelyekkel, szakemberekkel. 
Pár tízezer forintért cserébe 
megmondják, milyen állapotban 
van az autó, ezzel pedig köny-
nyen lehet, hogy több százezres 

kiadástól mentenek meg minket.
Autóipari elemzők szerint a je-
lenlegi piaci helyzetben és az ál-
lapot tükrében akár tizenöthúsz 
százalékot is lealkudhatunk a 
meghirdetett vételárból. Érdemes 

tehát alaposan felkészülni és 
bátran megmondani a talált hi-
ányosságokat, mert bár azokkal 
nekünk kell majd foglalkoznunk, 
nem mindegy, mennyi pénzünk 
marad rá!
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Esszenciák Változások
Vakler lajos Vakler lajos

Nagy érdeklődés kísérte kedd este a Szent Ist-
ván Hitoktatási és Művelődési Házban Bakonyi 
István irodalomtörténész Esszenciák című új 
könyvének bemutatóját. A tanulmányokat 
és kritikákat tartalmazó kötetet a házigazda, 
Jakubek Tiborné és Lehrner Zsolt alpolgármes-
ter köszöntőjét követően Péntek Imre költő 
ajánlotta az olvasók figyelmébe. 

A kötet első részében a Vörös
martydrámák üzeneteinek 
elemzését olvashatjuk, majd a 

A  Szent István Király Múzeum és a Székes-
fehérvári Művészek Társasága Változások cím-
mel rendezte meg tárlatát a grafika hónapja 
keretében. A Pelikán Galéria legújabb tárlata 
az ember és a természet kapcsolatát jeleníti 
meg a változatos nézőpontú és megközelítésű 
grafikai és rajzi jellegen alapuló mintegy 
negyven alkotáson.

A Magyar Grafikusművészek 
Szövetségének elsődleges célja a 
rendezvénysorozattal, hogy jelen-
létet és figyelmet biztosítson min-
den olyan eseménynek, melynek 

Lehrner Zsolt köszöntőjében megerősítette, hogy Bakonyi István kötetei sokat adnak hozzá a 
város kulturális gazdagságához

A kiállítás november tizenhetedikéig keddtől péntekig, délelőtt tíztől este hatig tekinthető 
meg a Pelikán Galériában
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NOVEMBER 1-EI 
ÜNNEPI HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

NYITVATARTÁS

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Depónia Nonprofit Kft.
a lakossági hulladékszállítást 2023. november 01-én, szerdán

a MEGSZOKOTT ÜRÍTÉSI REND SZERINT VÉGZI.
Kérjük a gyűjtőedényeket reggel 6 órára szíveskedjenek kihelyezni!

Személyes Ügyfélszolgálataink, 
Székesfehérvár-Csala Pénzverővölgyi 

Hulladékkezelő Központunk és Hulladékudvaraink
2023. november 01-én, szerdán

ZÁRVA TART.

A többi napon 
nyitvatartásunk változatlan!

TÁJÉKOZTATJUK TISZTELT ÜGYFELEINKET, HOGY AZ
ÜGYFÉLSZOLGÁLAT NYITVATARTÁSI IDEJE AZ ALÁBBIAK

SZERINT MÓDOSUL:

2023. OKTÓBER 30-ÁN (HÉTFŐN) A SZEMÉLYES ÉS TELEFO-
NOS ÜGYFÉLSZOLGÁLAT 07:00-19:00-IG TART NYITVA;

2023. NOVEMBER 1-ÉN (SZERDÁN), MINDENSZENTEK ÜN-
NEPÉN AZ ÜGYFÉLSZOLGÁLAT ZÁRVA TART.

A TELEFONOS ÜGYFÉLFOGADÁSON TÚL AJÁNLJUK
ÜGYFELEINK SZÍVES FIGYELMÉBE A SZÉPHŐ ZRT.
INTERNETES ÜGYFÉLSZOLGÁLATI RENDSZERÉT.

A díjfizetők belépéséhez egy rövid regisztráció
szükséges a https://ugyfelszolgalat.szepho.hu/dijfizeto 
oldalon, ami után elérhetővé válik a személyre szabott

felhasználói profil.

témája a grafika, legyen az egyedi, 
sokszorosított vagy alkalmazott. 
A múlt pénteki megnyitón Szűcs 
Erzsébet művészettörténész, 
valamint a társaság elnöke, egyben 
a tárlat kurátora, Végvári Beatrix 
egyaránt megerősítette, hogy a 
városokon és kiállítóhelyeken 
átívelő országos képzőművészeti 
rendezvény megerősítést nyújt az 
alkotóknak és a képzőművészet 
barátainak Székesfehérváron is, 
hiszen a város művészközössé-
gének színejava mutathatja be 
alkotói elképzeléseit a Pelikán 
Galériában.

már elhunyt, illetve velünk élő 
kortárs klasszikusok csoportja is 
helyet kapott: Mészöly Miklósnak 
kisprózáit, míg Kalász Mártonnak 
a hetvenes évekbeli líráját szemlézi 
Bakonyi István. 
A jelen felé haladva olvashatunk 
Petőcz András regényeiről és Zalán 
Tibor illusztrált verseskötetéről, 
de nem hiányozhat a határon túli 
kitekintés sem: Bencze Lajos, a 
muravidéki lírikus újabb kötete és 
a felvidéki Fellinger Károly köny-
veinek elemzése. 
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Fogadó, étterem, mozi

Koncert ajándékba

Fődíj és vastaps

Zene és bélyeg találkozása

A Fekete Sas Szálló mindennapjai elevenednek 
meg azokon a tablókon, melyekből szombaton 
délelőtt nyílt kiállítás a Vár körút 11. szám 
előtt. A Fekete Sas Társaság által szervezett 
szabadtéri tárlaton a török időktől az 1990-es 
évekig követhetjük végig az épület történetét.

A szálló három és fél évszázados 
múltja elevenedik meg képek, 
illusztrációk, fotók formájában a 
tablókon. A török időkig eredeztet-
hető székesfehérvári fogadó a XIX. 
században szállodává átépülve 
kezdte élni virágkorát. A városiak 
kedvelt találkozóhelye lett, számos 
táncestélynek, színi előadásnak 
és koncertnek adott helyet. Falai 
között Petőfi Sándor is megfordult, 
és az 1848as forradalom napjai
ban a kávéház lett a fehérvári 
márciusi ifjak „Pilvaxa”. 
Az 1867es kiegyezés után több 
magyar egyesület tartott fenn itt 
irodát, a konyhájáról híres étte-
remben nem volt ritka a százfős 
lakoma sem. 
1913ban itt nyílt meg a város 
legelső „mozgószínháza”, vagyis 
mozija, az Apolló. A patinás épü-
letbe 1957ben a honvédség Tiszti 
Klubja költözött, majd a Magyar 
Honvédelmi Szövetség megyei 
szervezete szemelte ki székházá-
nak. A sokat látott épület 1994 óta 
áll üresen.
A szabadtéri kiállításon tizennégy 
tabló látható: grafikák, festmé-

A tárlatnyitón Lehrner Zsolt alpolgármester 
kiemelte, hogy számos legenda övezi a 
különleges épületet, mely évszázadokon 
keresztül fontos közösségi és kulturális 
helyszín volt Székesfehérváron

Megénekeltette, megmozgatta az Ezredéves és az Arany János iskola diákjait a Pitypang 
Együttes pénteken a Köfém Művelődési Házban. A koncert lehetőségét a Kisgyémántok  
Gyermekeket Támogató Egyesület és az intézmény közösen teremtette meg. Az egyesület öt 
éve működik, elsősorban hátrányos helyzetű családokat támogatnak.                                     R. H.

Három kategóriában három díjat nyert a Vox Mirabilis Kamarakórus a hétvégén Lengyelország-
ban rendezett nemzetközi kórusversenyen. A fődíjat a női kar hozta el. A férfikar, mely a legna-
gyobb tapsot kapta a közönségtől, különdíjas lett, a vegyes kar pedig második helyezést ért el. 
A díjátadó gála alkalmával a zsűri kiemelte a székesfehérvári kórus egységes, tiszta hangzását, 
dinamikáját, a nehéz műsorválasztást és a kotta nélküli éneklést.                                                    R. A.

Koncert és kiállítás is várta kedden este a Vörösmarty Színházba látogatókat. A Zene és 
bélyeg találkozása című kiállításon Lippai József bélyeggyűjtőnek köszönhetően Liszt Ferenc 
életét és munkásságát ismerhetjük meg.

A kiállításmegnyitó után csodálatos koncertélményben lehetett része azoknak, akik hallhatták 
az Alba Regia Szimfonikus Zenekartól Liszt Ferenc Adúr zongoraversenyét, a Les Préludes 
szimfonikus költeményt, Erkel Ferenc Ünnepi nyitányát és Kodály Zoltán Pávavariációit.      V. L.
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Együtt egymásért és értünk
Vakler lajos

Vakler lajos

Két külön világ számos találkozási ponttal 
– egy különleges kulturális estre invitálta a 
közönséget a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központ az Öreghegyi Közösségi 
Házba pénteken. 

Závada Péter, a kortárs irodalom 
kivételes pályát befutott szerzője 
és Jónás Vera énekesdalszerző, a 
személyes hangvételű könnyűzene 
karizmatikus előadója felejthetet-
len estével ajándékozta meg bará-

Két különböző stílus talált egymásra a színpadon
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taikat. A rendhagyó esten a dalok 
és versek mellett érdekfeszítő és 
játékos, ugyanakkor mély emberi 
gondolatokkal is szembesülhet-
tek a nézők. Závada Péter pedig 
a maga egyedi stílusú világába is 
elkalauzolta a nézőket.
Jónás Vera megerősítette, hogy 
remekül kiegészítik egymást a 
színpadon, és erősítik egymás 
mondanivalóját, legyen szó a 
mindennapok aktualitásairól, az 
ünnepi pillanatokról vagy a művé-
szetről.

nyek, fotók engednek bepillantást 
a fogadó, majd szálló mindennap-
jaiba. A megnyitón Váczi Márk 
történész, a Fekete Sas Társaság 
elnökhelyettese kiemelte, hogy az 
épület nemcsak a városkép fontos 
része, de évszázadokon keresztül 
meghatározó szerepet játszott 
a város kulturális, gazdasági és 
társadalmi életében is. Elmondta: 
a kiállítás célja az, hogy felhívják 
a városban élők figyelmét erre a 
különleges értékkel bíró épületre. 
Az utolsó néhány tablón látható 
tervek pedig arra szolgálnak, hogy 
kidolgozott és megalapozott ötlete-
ket adjanak a döntéshozóknak az 
épület hasznosítására.
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A program célja a játékos tanulás

A klubtagokat meglepetésfellépők, többek 
között Buch Tibor műsora is szórakoztatta. 
A legfontosabb azonban az volt a gyógyult 
betegek számára, hogy jó helyen, jó közös-
ségben, egészségben ünnepelhettek!

A klub tagjai sokat segítenek, hogy megerősítsék a betegséggel küzdőket
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Egy csepp figyelem az iskolában is

Három évtizede alakult meg a 
Kézenfogva Onkológiai Klub

Sétával a csontritkulás megelőzéséért
szabó petra

Kovács szilvia

Vakler lajos

Nem félni kell tőle, hanem egy csepp 
figyelmet szentelni a diabéteszre és annak 
megelőzésére! Ez volt a fő mondanivalója 
annak a múlt pénteki programnak, amit a 
Kodály iskolában tartottak. Előadás és játékok 
várták a diákokat.

Az intézményben nagy hangsúlyt 
fektetnek arra, hogy a gyerekek 
minél korábban megismerked-
hessenek az egészséges életmód 
fontosságával. Érintettek már ők 
is: vannak társaik, akik ebben a 
betegségben szenvednek. Ezért 
is nagyon fontos, hogy minél 
fiatalabb korban kialakítsák 

A jubileum alkalmából szombaton ünnepséget 
rendeztek a Felsővárosi Közösségi Házban.

Harminc évvel ezelőtt, 1993ban 
alapította Cseh József onkológus 
főorvos a Kézenfogva Onkológiai 
Klubot, majd később a Rák Ellen 
Fejér Megyében és Térségében 
Alapítványt. A klub mai vezetője, 
Fekete Gáborné a szombaton ren-
dezett ünnepségen hangsúlyozta: 
ezek a szervezetek rendkívül fon-
tos társadalmi feladatot látnak el a 
daganatos betegségben szenvedők 
rehabilitációjában, a gyógyult bete-
gek testilelki gondozásában.
Az ünnepségen részt vett Szabó 
János, az idén harminchárom éves 
Rákbetegek Országos Szervezete 
elnöke is, aki elmondta: nagy 
segítséget jelenthetnek a bete-
gek életében az ilyen és hasonló 
önszerveződések, hiszen akik 
hasonló nehézségekkel néznek 
szembe, közösen tudnak meg-
küzdeni, túlélni és túllendülni a 
történteken.
„Azt tapasztaljuk, hogy fontos a 
család, mint kisközösség, fontosak a 
barátok, mint egy tágabb közösség, de 
nagyon fontos a sorstársak közössége 
is, mert az érintettek olyan nehézsége-
ken mennek keresztül, amit igazából a 
sorstársak értenek meg” – emelte ki 

Az idén huszonöt éves a Székesfehérvári 
Oszteoporózis Klub. A jubileum és a csontrit-
kulás világnapja alkalmából a klub tagjai az 
Országalmánál találkoztak, hogy egy belvárosi 
sétával, felvonulással emlékeztessenek a 
betegség megelőzésének fontosságára. 

A pénteki találkozón megjelent 
Zalatnai Klára, az Oszteoporózis 
betegek Magyarországi Egyesü-
letének elnöke, aki üdvözölte az 
eseményt, hiszen a csontritkulás 
jelenleg az egyik leggyakoribb 
betegség, és az érintettek számára 

azokat az életviteli szokásokat, 
amelyekkel elkerülhető a cukor-
betegség – mondta el lapunknak 
Ferschné Várnai Tímea, az iskola 
igazgatója.
Az Egy Csepp Alapítvány öt éve 
hozta létre az Egy nap Cukker
berg ben elnevezésű játékot, mely-
nek célja, hogy a gyerekek egy te-
matikus nap formájában, játékos 
módon sajátítsák el a cukorbeteg-
séggel kapcsolatos legfontosabb 
tudnivalókat. A nap folyamán a 
gyerekek kvízjátékban is részt 
vehettek, de voltak ügyességi 
feladatok és eszközbemutató is. A 
legügyesebbek meglepetésekkel 
mehettek haza a nap végén.

Szabó János.
A város önkormányzata nevében 
Östör Annamária egészségügyi 
tanácsnok köszöntötte az évfor-
dulós ünnepség résztvevőit, aki 
CserPalkovics András polgármes-
ter elismerését is tolmácsolta a 
klubtagok munkájáért. 

Az éleslátás biztonság, szabadság, öröm. Ez pedig minden korosztály 
számára és minden élethelyzetben elérhető, valljuk az idei Október a 
látás hónapja kampány szlogenjeként.

A kampány immár 19 éve kerül megrendezésre október 1. és 31. között, ki-
emelt figyelmet fordítva az egyik legfontosabb érzékre, a látásra.
Idén Peller Mariann műsorvezető is jó ügyünk mellé állt és arra biztat min-
denkit, hogy évente ellenőriztesse látását és keresse fel a szakértő optikákat.
Mi a Cserta Optika idén is a Székesfehérvár, Távírda u. 25. szám alatti üz-
letünkben várjuk pácienseinket felkészült, magasan képzett kollégáinkkal, 
kiválóan felszerelt technikai körülményekkel egy ingyenes látásellenőrzésre.
Célunk, hogy segíthessük jobbá tenni a látást, és újra visszakaphassa min-
denki a maximális éleslátás élményét.
Miért fontosabb az éleslátás, mint gondolnánk?
A magabiztosságunk és a biztonságunk is veszélybe kerülhet, ha rosszul 
látunk, vezetésnél például életbevágóan fontos, hogy tisztán érzékeljük a 
környezetünket. Minden élethelyzet is megkövetelik a rendszeres, legalább 
évenkénti látásellenőrzést, és vannak az átlagnál jobban érintett korcsopor-
tok is. Ilyenek a gyermekek, akiknél rossz teljesítményt, állandó fejfájást, 
mozgáskoordinációs problémákat okozhat a látásromlás. A kicsiket érdemes 
az iskolakezdéskor megnézetni, de később sem feledkezhetünk meg róluk, 
hiszen a nagyobb iskolások már sok időt töltenek monitor előtt, ami a készü-
lékekből áradó kék fény miatt is veszélyes. Az irodai munka során szintén so-
kat nézzük a képernyőt, ez szemszárazsághoz, fejfájáshoz, alvászavarhoz, 
teljesítményromláshoz vezethet. 40 éves kor felett pedig a szemünk már ma-
gától öregszik, ezért ilyenkor szintén életbevágó, hogy rendszeresen járjunk 
szűrésre. Nem csak a látásellenőrzésre koncentrálunk, hanem a már meglé-
vő szemüvegek állapotára is. A meglévő szemüvegeket is egész hónapban 
térítésmentesen ellenőrizzük, szakembereink a viseléssel, tisztítással, len-
cse cserével kapcsolatban is szívesen adnak tanácsokat. A javaslatokat pe-
dig érdemes megfogadni, mert a nem megfelelő szemüveg hordása könnyen 
fáradékonyságot, fejfájásos panaszokat, általános rossz közérzetet okozhat.

Ebben a hónapban ingyenes látásvizsgálattal várunk mindenkit üzleteink-
ben. Számos akcióval segítünk annak, akinek szemüvegre van szüksége.

8000 Székesfehérvár  
Távírda u. 25. 

Tel: 06-22-507-360
www.csertaoptika.hu

www.facebook.com/csertaoptika1
Cserta János

optometrista, látszerész mester

Október a Látás Hónapja:
idén is az a cél, hogy az éleslátás mindenkié lehessen

Díjmentes látásellenőrzés, szaktanácsadás és szemüveg ellenőrzés

ez gyakran egyet jelent életminősé-
gük romlásával. 
Rápolti Ildikó főorvos, a Fejér 
Vármegyei Oszteoporózis Klub 
vezetője és Turánné Deák Éva, a 
klub elnökhelyettese elmondta: a 
tartós fájdalmak, a csontritkulás 
okozta törésektől való félelem, a 
fizikai megjelenésben bekövetkező 
változások és a mozgáskorlátozott-
ság mind a betegség lehetséges 
következményei. Hozzátették: a 
séta alkalmat ad rá, hogy felhívják 
a figyelmet a csontritkulásra, mint 
népbetegségre és annak gyógytor-
nával való gyógyítására. 
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Domborműve egy mozgalmas csatajelenetet ábrázol. Alatta egy felirat olvasható: „1543
1688 Szent István állja itt mindig a vártát!”

Egy kút, két évforduló
Nyolcvanöt éves a Törökkút

A Törökkút nyolcvanöt éve része a belvárosi utcaképnek

Németh zoltáN

Városunk egyik meghatározó jelképét, a 
Városház téren található Törökkutat ugyan az 
1938-as ünnepi évben adták át, mégis inkább 
a török hódoltság alól történő felszabadulás-
nak állít emléket.

Az 1938as év, Szent István kirá-
lyunk halálának kilencszázadik 
évfordulója nagyszabású ünnep-
ségsorozattal vált emlékezetessé. 
Az emlékév központja Székesfe-
hérvár volt: az Országgyűlés 1938. 
augusztus 18án kihelyezett ülésén 
államalapító királyunk halálá-
nak kilencszázadik évfordulója 
alkalmából emelte állami ünnep 
rangjára Szent István napját.
Ezen jeles alkalom mellett számos 
más ünnepi esemény is történt, 
például több alkotást, köztéren 
felállított művet avattak fel. Ezek 
között volt a Törökkút, mely ka-
kukktojás a többi alkotás között. 
1938 ugyanis duplán ünnepi év 
volt: erre az esztendőre esett a 
török hódoltság alóli felszabadulás 
kétszázötvenedik évfordulója. Az 
alkotás főleg az utóbbi esemény 
apropóján készült, de elhelyeztek 
rajta olyan utalásokat, melyek 
államalapító királyunk halálának 
évfordulójához kapcsolódnak.
Az eltelt nyolcvanöt évben gene-
rációk sokasága oltotta szomját a 
mai Városház tér kútjának vizéből, 
sétált el mellette az őszi vagy 
tavaszi napsütésben. Ugyanakkor 
valószínűleg kevesen tudják ösz-
szekötni alkotója révén egy másik, 
nem is oly messze elhelyezkedő 
alkotással, Székesfehérvár kecses 
táncosnőjével. A Kossuth utca, 
a Táncsics utca és a Hősök tere 
találkozásánál elhelyezkedő szobor 
alkotója az a Medgyessy Ferenc, 
akinek nevéhez a Törökkút is 
kapcsolódik. Az 1881. január 10én 
született Kossuthdíjas szobrász-
művész 1958ban bekövetkezett 
haláláig több mint száz köztéri 
alkotást készített.
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A Törökkút domborműve egy 
mozgalmas csatajelenetet ábrázol. 
A Köztérkép így foglalja össze 
Medgyessy Ferenc művét: „Utal 
arra, hogy milyen sok harc árán 
sikerült a törököket kiűzni a területről. 
A város török alóli felszabadulása 
1688-ban következett be: Gróf Zichy 

István vicegenerális 1687. október 
17-én visszafoglalta Csókakőt, majd 
még ebben az évben Battyán, a Palota 
elfoglalása következett. Battyánban 

a török őrség harc nélkül feladta a 
várat. Székes fehérvárt ezzel körül-
zárták, majd 1688. május 4-én gróf 
Batthyány Ádám tábornok átveszi a 

parancsnokságot, és visszafoglalták a 
várost.”
A Törökkút avatása 1938. május 
19én, mindössze tizenöt nappal a 

város visszafoglalásának évfor-
dulója után volt, és a mai napig 
Székesfehérvár egyik legfontosabb 
történeti emlékművének számít.
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Különleges túrát rendeznek a Sóstón október 
huszonhetedikén, pénteken 17 órától. A  
részvételhez regisztrálni kell.

Vajon miért félünk a denevérektől, a 
kígyóktól és egyéb csúszómászóktól? 
Mely állatok jósolják meg a halált? 
Kik kísértenek a Sóstón? Hová tűn-
nek a madarak télen? Mi az a bestiári-
um? Ilyen és ehhez hasonló, olykor 
hátborzongató kérdésekre kaphatnak 
választ mindazok, akik részt vesznek 
a Sóstólátogatóközponttól induló 
gyalogtúrán. A páratlan ismeretter-
jesztő programra regisztrálni kell 
a központ honlapján. A szervezők 
kérik, hogy a résztvevők vigyenek 
magukkal elemlámpát!

Több helyszínen is várják meridiántornával az 
érdeklődőket városunkban. A hagyományos kínai 
orvosláson alapuló, minden korosztálynak aján-
lott egészségmegőrző foglalkozás a város három 
helyszínén érhető el, teljesen díjmentesen.

A 312 meridiántornát Eőry Ajándok 
orvos, természetgyógyász, a hagyo-
mányos kínai orvoslás magyarországi 
úttörője honosította meg hazánkban. 
A húszperces, egyszerű mozdulatok-
ból álló gyakorlatsor a testnek olyan 
pontjait is megmozgatja, melyek a 
hétköznapi tevékenységek során nem 
feltétlenül kapnak elég stimulációt.
Székesfehérváron jelenleg három 
helyszínen elérhető a foglakozás: a 
Szent István Hitoktatási és Művelő-

Bontatlanul hozza haza a gyerek a reggel 
becsomagolt tízórait? Van megoldás a prob-
lémára! Október huszonhetedikén, pénteken 
17.30-kor Madarász Ildikó, a vidék háziasszo-
nya lesz az Öreghegyi Közösségi Ház vendége, 
akitől az érdeklődők gyorsan, egyszerűen 
elkészíthető, finom és egészséges szendvics-
krémek receptjeit leshetik el. A rendezvényre 
ingyenes a belépés.

Az Öreghegyi Közösségi Ház 
gasztronómiai rendezvényére 

 Gasztronómia 

Ne maradjon a 
táskában a tízórai!

 Torna 

Húsz perc az 
egészségért

 Túra 

Állati hiedelmek a 
telihold fényében

Kos 3. 21. – 4. 20.

Pároddal semmiképpen ne engedjétek, hogy anyagi kérdések közétek 
álljanak! Kollégáid átlátnak rajtad, ne hidd, hogy leplezni tudod a 
véleményedet! A rosszallás látszik az arcodon, a mozdulataidon, a 
testtartásodon is. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Úgy tűnik, te most energikusabb vagy. A kedvesed hozzád képest 
„csiga”. De ne cikizd emiatt! Mindenkinek a saját tempójában 
kell haladnia. Biztos perpatvar lesz, ha elkezded sürgetni őt!  

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Meg kellene egyeznetek az otthoni feladatok elosztásában! Ameny-
nyiben a család minden tagja a másiktól várja, hogy elvégezze a 
teendőket, addig marad a káosz, amiben viszont senki sem szeret 
élni. Fogjatok össze, együtt gyorsabban haladtok! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A növekvő hold önmagában is elegendő lenne a feszültséghez, de 
az elmúlt napok túlterheltsége hatványozza a vita esélyét otthon. 
Amikor gondjaid vannak, nem tudsz olyan mosolygós lenni, mint 
máskor, pedig nem csak ezen a héten kell őriznetek a törékeny 
harmóniát!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Nem lesztek mindenben egy véleményen ezen a héten a csapa-
toddal. A nézeteltérések könnyen vezethetnek vitához. Ilyenkor 
te hajlamos vagy lefagyni és megsértődni. De amint felismered, 
hogy jobb a békesség, könnyen kijössz a duzzogásból. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Mindennél jobban vágysz arra, hogy a párod megértsen, sőt egyetért-
sen veled. Amikor mesélsz, azt szeretnéd, ha figyelne rád. Azonban 
előfordul, hogy ő másképpen ítél meg bizonyos helyzeteket. Mielőtt 
megsértődnél, gondold át, mennyi igazság van abban, amit mond! 

2023. okt. 26.–nov. 1. 
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György és Schéda Zoltán 
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Jó reggelt, Fehérvár! 
Vendég:	Tornyai	
Gábor plébános

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35		 Vendég:	Mészáros	Attila,	
az	5.	vk.	képviselője

11.10		 Köztér
13.10		 A	bor	szerintünk	(12)	

Vendég:	Fáncsi	Viktória
14.10		 Kenderzsineg	–	kertészeti	

magazin	Vendég:	
Németh László

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával a 
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi	és	Varga	Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 11. 03. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár és Fejér 
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10		 Kedvenceink	percei	
Vendég:	Paál	Csaba

10.10		 Párkapcsolat	Vendég:	
Fejér	Kata

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

13.10		 Ügyvédi	percek	Vendég:	
Berzeviczy Gábor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10		 Természetesen	

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

12.10		 Csak	stílusosan!	Vendég:	

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 10. 28. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla és Schéda 
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35		 Vendég:	Szabó	Bakos	
Györgyné, az 1. 
vk.	képviselője

11.10	 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

13.10  Illemtan
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával a 
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05		 Internetes	ügyeink	

Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György és Schéda 
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10  Mindenszentek, 
halottak	napja	Vendég:	
Vörös	Ferencné,	a	
FVRFK	bűnmegelőzési	
osztályvezetője

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35		 Vendég:	Kovács	Zsoltné,	
a	2.	vk.	képviselője

11.35  Gábor szerint a világ
13.10		 Vakolat	Vendég:	

Puska	József
14.10  Receptek az élethez 

Vendég:	Rudnicai	Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég:	Lencsés	Rita
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával a 
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.35		 Esélykör	–	bemutatjuk	
a Székesfehérváron és 
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket 

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Varga	
Zalán és Bodonyi 
Dániel	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35		 Vendég:	Horváth	Miklósné,	
a	3.	vk.	képviselője

13.10		 Környezetbarát	
14.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grósz	Pálma
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával a 
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló 
16.10		 Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad Színházzal
18.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
	 Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.10		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos
21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	

Séllei Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	
Lajos és Schéda 
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton 

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35		 Vendég:	Molnár	Tamás,	
a	4.	vk.	képviselője

11.10		 Társasház	Vendég:	
Egyed	Attila	

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix	

14.10		 Az	orvos	válaszol	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával a 
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
15.10  Útravaló 
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

szülőket, nagyszülőket és olyan 
érdeklődő felnőtteket várnak, 
akik szeretnék változatos, ízletes, 
egészséges reggelikkel indítani a 
napot, vagy egy könnyű ebédet 
vinni magukkal a munkahelyre. 
Október huszonhetedikén, pénte-
ken este fél hatkor az érdeklődők 
Madarász Ildikóval találkozhat-
nak, aki egyszerű, gyors, változa-
tos és mindenki számára elérhető 
alapanyagokból előállítható 
szendvicskrémek, zöldségkrémek, 
kencék elkészítéséhez ad tanácso-
kat a közönségnek. 
A vidék háziasszonya majdnem 
egy évtizede foglalkozik gasztro-
nómiával. A Balaton háziasszonya-
ként három évig volt műsorvezető-
je a Ki főz ma a Balatonnál? című 
magazinnak. 
A program végén a résztvevők el 
is fogyaszthatják az előre, illetve a 
helyszínen készített ételeket.

dési Házban szerda délelőttönként, a 
Budai úti LISZIirodában ugyanezen 
a napon délután, míg az Öreghegyi 
Közösségi Házban minden hétfőn 
délelőtt várják a tornázni vágyókat.
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Interaktív nyomozásra hív a Szent István Király 
Múzeum. Az érdeklődőket október huszonnyol-
cadikán, szombaton 10 és 18 óra között várják.

Izgalmas módon fedezhetjük fel az 
Országzászló téri néprajzi tárlatot: 
a múzeum interaktív nyomozásán 
Tikverő Alajos nyugalmazott etnográ-
fus-professzor nyomait követve kell 
megtalálniuk egy becses műtárgyat a 
látogatóknak. A játék saját okosesz-
közzel, családilag, barátokkal vagy 
egyénileg is játszható.
A történet szerint Tikverő Alajos zilált 
elmével feldúlta a néprajzi tárlatot, a 
kiállítást átrendezte, és eltulajdonított 
egy becses műtárgyat. A feltételezések 
szerint ezt később elrejtette az épület-
ben. A nyomravezetőknek a direktor 
jóvoltából busás jutalom üti a markát!

Mindenszentek és halottak napja környékén 
sokan keresik fel szeretteik sírját. Székes-
fehérvár Városgondnoksága az idei évben is 
számos intézkedéssel segíti a temetőlátogatók 
békés, kegyeletteljes megemlékezését az ön-
kormányzati temetőkben. A város ökumenikus 
megemlékezése november elsején délután 
négykor lesz a Béla úton. 

A katolikus egyház hívei minden-
szentek ünnepén, november else-
jén a megdicsőült, azaz mennybe 
jutott és szentté vált lelkeket 
ünneplik. Másnap, halottak 
napján pedig minden elhunytról, 
de különösen a tisztítótűzben 
szenvedő lelkekről emlékeznek 
meg. A protestáns egyházakban 
egyik nap sem kiemelt ünnep.

 Nyomozás 

Botrány a múzeumban
 Halottak napja 

Idén is lesz ökumenikus megemlékezés

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Óriási öngólt rúgsz, ha azt várod el, hogy a szerelmed mindent 
félredobjon, amikor mesélni akarsz. Meg kéne várnod, hogy elintézze 
az aktuális dolgait, és legyen ideje figyelni rád!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Egészséged megőrzése legyen a fő feladatod ezen a héten! A nyir-
kos időben könnyen megfázhatsz! Amikor valaki betegeskedik, 
akkor nyűgös, kevésbé tud kedvesen bánni a körülötte lévő embe-
rekkel. Egy forró tea a legnehezebb pillanatokban is gyógyír lehet!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Nem lesz könnyű heted. Rengeteg problémával kell megküzdened, 
ami csak úgy sikerülhet, ha van kire támaszkodnod! Fontos, hogy 
ne kezdd el sajnálni magadat! A panaszkodó emberek cseppet sem 
vonzóak! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Komoly feszültségek várhatók a párkapcsolatodban. Maximális 
toleranciára lesz szükségetek ahhoz, hogy ne marakodjatok. Ez lesz a 
kapcsolatotok tűzpróbája, és a tét nem kicsi!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Ki nem állhatod a gyerekes, gügyögő, nyafogó, affektáló és ezekkel 
manipuláló embereket. Ezen a héten kiderül, milyen gyorsan is-
mered fel őket, ugyanis több ilyennel is dolgod akad. Szerencsére 
lesz köztük szórakoztató is!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Annyi munka szakad a nyakadba, illetve annyi változáshoz kell 
alkalmazkodnod a munkahelyeden, ami mellett nem sok erőd marad 
az ismerkedésre. Nem nagy tragédia, ha ezen a héten szünetet tartasz 
a párkeresésben.    

A Fehérvár Televízió műsora október 28-tól november 3-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2023. 10. 28. SZOMBAT 2023. 10. 29. VASÁRNAP 2023. 10. 30. HÉTFŐ 2023. 10. 31. KEDD 2023. 11. 01. SZERDA 2023. 11. 02. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  Generációnk
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Darvas Iván

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:40  Harmonia Albensis
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Köztér Extra – Vendég:  

1. vk. Szabó 
 Bakos Györgyné
18:15  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szűcsné Novák Mária

18:45  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:15  Alba Fehérvár–

Kozármisleny-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:35  Natura-túra
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szűcsné Novák Mária

08:20  Köztér Extra –  
Vendég: 1. vk. Szabó 
Bakos Györgyné

08:40  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:45  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Köztér Extra – Vendég: 

2. vk. Kovács Zsoltné
18:15  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Keresztury Lászlóné

18:45  Kolonics György, 
a sportlegenda

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Honvéd7
20:35  Paletta – ismétlés
21:05  Hírek – ismétlés
21:10  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:40  Kezdőkör – ismétlés
22:30 Ütősfesztivál
23:00  Híradó – ismétlés
23:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Keresztury Lászlóné

08:20  Köztér Extra – Vendég: 
2. vk. Kovács Zsoltné

08:40  Honvéd7 
09:05  Kezdőkör
09:55  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:45  In memoriam Tóth István
16:00  A szeretet dicsérete 

– 1. rész
16:50  Napi retró
16:55 Mindenszentek-etűd
17:00  Híradó
17:20  Kultúrkorzó
17:50  Hírek  
17:55  Köztér Extra – Vendég:  

3. vk. Horváth Miklósné
18:15  Fehérvári beszélgetések 

– Rába Henrietta 
vendége Tóth Tamás 

18:50  Napi retró – ismétlés
18:55  Mindenszentek-etűd  

– ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Szécsi Pál-emlékest 

Gergely Róberttel
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Mindenszentek
20:55  Áprily Lajos emlékezete
22:10  A szeretet dicsérete 

– 2. rész
23:15  Híradó – ismétlés
23:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Köztér Extra – Vendég:  

3. vk. Horváth Miklósné 
08:40  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb 
12:00  Portrék a Királykúton
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:45  Donato Renzetti: Az 

olasz maestro
16:40  Elkészült immár a 

ház dicső koronája
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  Köztér Extra – Vendég: 

4. vk. Molnár Tamás
18:15  Köztér
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés 
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér – ismétlés
20:30  Szép magyar énekek
21:30  Kerékbe zárt álom
21:55  Hanna, Anna meg 

a mamut
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

2023. 11. 03. PÉNTEK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából   
08:20  Köztér Extra – Vendég: 

4. vk. Molnár Tamás
08:40  Bajnokok városa
09:10  Képes hírek
11:00  Köztér – ismétlés
11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés
12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:25  Stadion nyitány
17:00  Híradó
17:20  Agrárinfó
17:50  Hírek
17:55  Köztér Extra – Vendég: 

5. vk. Mészáros Attila
18:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából   
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Városrészek titkai
20:20 Hírek – ismétlés
20:25  Agrárinfó – ismétlés
20:55  Városrészek titkai 

– ismétlés
21:55  Fehér gólya
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:25  Kezdőkör
09:25  Agrárinfó
10:00  Együtt magazin
10:30  Fehérvári beszélgetések 
11:00  Bajnokok városa
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00  Paletta magazin
12:30  Fizikai kísérletek: 

Folyadékok és gázok
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Napi retró
13:05  Géniuszok kézfogója
14:20  Honvéd7  
14:45  Németh János-portré
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:20  Dosztál Béla, a 

forradalom hőse
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Emese park: 

Történelmi kavalkád
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Somogyi Viktória

18:25  Generációnk
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  A forradalom és 

szabadságharc 
székesfehérvári hősei

21:00  Hydro Fehérvár 
AV19–Bolzano-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

23:00  Hírek – ismétlés
23:05  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:40  Fehérvári beszélgetések
11:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:40  Fehérvári beszélgetések 
12:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Fehérvári beszélgetések 
13:10  Hírek – ismétlés
13:15  Köztér
13:50  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
14:30  Agrárinfó 
15:00  Farmerzseb
15:30  E kávéházi szegleten
16:00  A sándorgyuri
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Darvas Iván

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Arconic Alba Fehérvár–

Szolnoki Olajbányász-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:50  Nádasdladány 750 éve
22:10  A hét hírei – ismétlés
22:30  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: október 30-tól vendégeink a város önkormányzati képviselői

A hagyományoknak megfelelően 
Székesfehérváron a Városgond-
nokság a sírhelyek rendbetéte-
léhez kőzúzalékot biztosított 
a héten mind a kilenc önkor-
mányzati temetőben, a látogatók 
nyugalmát pedig a polgárőrség és 
a rendőrség fokozott jelenléttel 
vigyázza.
A város ökumenikus megemlé-
kezése november elsején délután 
négy órakor lesz a Béla úti köz-
temető ravatalozójának udvará-
ban. Városunk részt vesz a III. 
Országos Mindenszentek Napi 
Mécsesgyújtáson is, így közös 
mécsesgyújtással teremtenek 
lehetőséget az együttes emléke-
zésre.

Közlekedés a 
Béla úti temetőben

Október 28-án, 29-én, 30-án és 31-én 
a temető nyitvatartási ideje alatt a 
látogatók behajthatnak a temetőbe gép-
járműveikkel. November 1-jén, szerdán 
azonban csak a mozgásukban korlátozot-
tak hajthatnak be 7 és 11 óra között. 
A köztemető területén az ingyenesen 
használható, elektromos kisbusz 
október 28-a és 31-e között gyakrab-
ban közlekedik, november 1-jén pedig 
9-től 18 óráig folyamatosan üzemel.

Az önkormányzati temetők 
nyitvatartása

Október huszonkilencedikén, harmincadi-
kán és harmincegyedikén 7-től 19 óráig
November elsején 7-től 20 óráig
November másodikán 7-től 19 óráig
November harmadika és február huszon-
kilencedike között 7-től 17 óráig
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk
Macskakaparásnyi

(Bakonyi István új könyvéhez)

Összes ajtómat kitárom

/„Mert ami meghalt, nincsen eltemetve,
mit megtagadtál, nincsen elfeledve”/

               (Babits Mihály)

Nincs az a sár, ami fel nem szárad

Olvasunk-e még?

Kaszás istváN

bakonyi istVán

balajthy Ferenc

KaiseR lászló

Jankó otthon a tévé előtt nem a langyos romantikus történeteket, 
hanem főleg olyan filmeket nézett, amelyekben harcoltak. Amint 
egy lövés eldördült a tévében, nagyapja felállt – volt nekem ebből 
épp elég – , és kiment a részletre vásárolt bútorokkal berendezett 
szobából. Megvárta, míg unokája visszajön közös szobájukba, 
addig a bordó, kissé tintafoltos posztóval borított íróasztalánál, a 
karosszékben ülve olvasott.
– Tudod kisunokám, nem felszabadulás volt az, hanem dúlás, ren-
geteg ártatlan élet kiontásával – adta meg a filmkritikát még aznap 
este az öreg. – Örülök, hogy Tamással barátkozol. Az ő nagyapja 
rendkívül bátor katona volt, ott harcolt ő is Doberdónál. 
– Azt tudod ugye, hogy amiről itthon beszélgetünk, arról az iskolá-
ban egy szót sem senkinek, megértetted?
 – Még Tamásnak sem? – hitetlenkedett Jankó. 
– Neki sem – válaszolt nagyapja a szemüveg mögül. – És azt ta-
nácsolom, hogy szüleidet se zavard azokkal a dolgokkal, amikről 
mi ketten beszélgetünk. Majd megölelte unokáját, és gondosan 
betakarta.
 –  Elvinném Jankót istentiszteletre, elég nagy már – fordult lányá-
hoz a szigorú napirend szerint élő ősz férfi, akinek a vasárnap a 
templomot jelentette. – Vannak ott más hasonló korú gyermekek 
is – és bizakodva nézett lányára. Az anya abbahagyta a vasárnapi 
leveshez való tészta gyúrását. Törölgette a kezét, hogy időt nyerjen, 
de azután kivágta. – Nem mehet templomba! Az öreg bár elég jól 
eligazodott az álruhát hordó környezetében, mégis fájni kezdett 
hirtelen az oldala, ahová a kíváncsi puskagolyó hajdan behatolt. 
Látta ő a tízemeletesre épült új világban, hogy a mindenség urát a 
kórházakból, a munkahelyekről, így az iskolákból is száműzték. A 
modern idők dicsőségét hirdető panellakásokban csak szűkös hely 
maradt a gondviselőnek. Többnyire a faluból városba kényszerített 
család vénjeinek a kicsi szobája falán jutott egy képnyi hely neki, 
vagy a könyvespolcon a becsukott bibliába zárva. Majd a szent-
képek is eltűntek a falról, mert az öregek, elszakítva szántótól, 
mezőtől, talpalatnyi erkélyen elhazátlanodva, hamar egyek lettek a 
haldokló alkonnyal.
 – Hál’istennek, én családban élhetek, a lányom pedig ottmarad-
hatott tanítani az államosított egyházi iskolában. Nagy dolog ám 
a jó munkahely! – próbálta igazolni a nehezen érthetőt. – Inkább 
ti tanítsátok a gyerekeket, ne mások igéjét kelljen hallgatniuk – s 
azzal már meg is bocsájtott lányának. 
Próbálta elfogadni az autótülköléstől zajos világot, ha megérteni 
nem is nagyon tudta. Kereszteléskor unokájához, Jankóhoz házhoz 
jött a tiszteletes úr, nehogy a tanítónénire rásüssék, hogy templom-
ba jár, klerikális, mert akkor annyi a katedrának. Értette, értette, 
de hogy az unokája ne jöhessen el vele a templomba, az mégis csak 
egy közelben robbanó akna emlékével ért fel. – Az iskolát elvették, 
az istent onnan kiűzték, de a teremtő háza még megvan. És nincs 
az a sár és tócsa, ami egyszer fel nem szárad! – bíztatta magát, 
azzal elindult a templomba. 
A városivá szelídült öreg kántortanító temetésére sokan eljöttek a 
falujából. A tanító lánya – Jankó nagy megdöbbenésére – állami te-
metésről intézkedett, pedig ott volt a falu papja is a végtisztességet 
megadó földiek között, aki készült is barátja búcsúztatására. 
A tanítónőből városi tanárnővé vált asszony csak nyugdíjas korá-
ban tudta meg, hogy a tanári szobában vele szemben ülő kolléga-
nője ugyanabban az egyházi iskolában végzett, ahol hajdanán ő is. 
Nem illett akkor ilyesmiről beszélni –mondta már megöregedve 
felnőtté vált fiának.
Egy aranyos barnán elmúló őszön meghalt a tanító lánya is. Szü-
lőfalujának papja búcsúztatta, mert gyermekei így akarták. Ott 
voltak apjának egykori tanítványai is, akik emlékeztek még a szil-
valombos falujukban felserdült lányra, a tanító lányára. Jankóból 
addigra őszbe hajló János lett, aki gyermekeit nagyapjának falujá-
ban kereszteltette meg. Egy ünneplőbe öltözött vasárnapon János 
gyermekei felszabadult viháncolással futottak apjuk elé. – Most 
már igazán te is konfirmálhatnál!
A kacagó fényben a nap szerette volna magát megnézni a tócsatü-
körben. De mire nyújtózkodva kibújt a felhő paplan alól, addigra 
már minden tócsa felszáradt.

Csak az ember olvas – hangoztatták néhány évtizeddel ezelőtt. 
Igen, voltak olvasási mozgalmak, tetszetős könyvtári statiszti-
kák, sikeres kezdeményezések. Aztán a televíziózás elterjedése-
kor sokan féltették az olvasás kultúráját.  Talán még az iskolai 
kötelezőket is elolvasták sokan…Volt ok persze az aggodalomra, 
de végül is nem omlott össze a világ.
  És újabb idők jöttek. Nem akarom részletezni, de jó ideje az 
internet alapvetően megváltoztatta szokásainkat. Igaz, ott is 
lehet olvasni, bár szerényen megjegyzem, hogy számomra még 
elképzelhetetlen, hogy képernyőn olvassak el egy több száz 
oldalas regényt. A nyomtatott, papírra varázsolt szöveg mégis 
csak más! Ugyanakkor belátom, hogy az online a jövő útja 
(lehet, hogy ezek a sorok is a feol.hun kötnek csak ki…), de 
szeretném hinni, hogy azért a nyomtatott újságok, folyóiratok 
és könyvek sem pusztulnak ki világunkból. Azt is hallom, hogy 
a fiatalok többsége már tévét sem néz, nyomtatott újságot sem 
olvas.
  Azt meg utolsó tanári éveimből tudom, hogy bizony baj van 
az olvasni tudással is. Lehet szidni az egyáltalán nem tökéletes 
oktatási rendszert, lehet szidni az egyáltalán nem tökéletes 
tanítókat és tanárokat, de sejtek valamit: az egyébként sok 
áldást hozó technikai robbanás a fő bűnös. A vizualitás túlbur-
jánzása. A nyelv elsatnyulása. Vesszőparipám, hogy a tűztől az 
internetig minden nagy felfedezés áldássá és áttokká is válhat. 
Ugye, nem mindegy, hogy Hiroshima vagy Paks? Hogy csak ezt 
említsem. 
  Igen, én is élvezem, hogy kis telefonom vagy éppen az a gép, 
amelyen pötyögöm e sorokat,  mi mindenben tud segíteni. Egy 
pillanat alatt. Évtizedekkel ezelőtt egyegy kutató munkám 
jó része a könyvtár olvasótermébe vezérelt. Most meg szinte 
minden ismeretet, szakirodalmat megtalálok itt, egy helyen. Jó, 
nem minden pontos a neten, de tagadhatatlan, hogy megköny-
nyíti a munkánkat. (Közbevágás: e pillanatban írt egy irodalom-
történész ismerősöm, hogy egy neki, tegnap küldött anyagom 
hirtelen eltűnt. Küldjem el hát még egyszer… Kérdés persze, 
hogy a gép vagy az ember a béna ilyenkor…)
  Szóval ilyen összetettek ezek a dolgok. De olvasni jó, és remél-
hetőleg ezt még sokan így gondolják. Persze jómagam legin-
kább „hivatalból” olvasok. Ám ez olyan munka, amely egyben 
szórakozás is. Így, ilyen lelkülettel olvastam például Gel-
lénMiklós Gábor vagy Iancu Laura verseskötetét a közelmúlt-
ban, vagy éppen Szávai Géza Mészöly Miklósról írott, jórészt 
dokumentumkötetét, de említhetem Péter János kisregényét 
épp úgy, mint Zentai László nagyregényét. 
  Más kérdés, hogy a legtöbb ember nem „hivatalból” olvas. 
Remélem, ők sem fogynak el…

Összes ajtómat kitárom,
torlasz teljesebb nem lehet,
átütik falát gyermekek,
angyalok és buldózerek,

Összes ajtómat kitárom,
és szabad az út befelé:
utolsó ajtó kilincse
tékozlásé vagy Istené.

A Nagyok Szép Szelleme, az kortalan.
Mit, tettek egykor, örökre fenn marad!
Mindegy, látható, vagy csak lelki elem,
Míg él, s lesz, nem feledheti Ember el!

Lábnyom a Holdon, a nemzetnek dala,
Kripták, templomok, ész, s kéz diadala.
Festett képek, szobrok, gyász piramisok,
S tenger mélyről, felszínre hozott titkok.

Új korszak,  át, meg átléphet felettünk, 
Pillanatnyi karmolás mind , mit tettünk,

az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán

S mi, bennünk él, soha nincs eltemetve,
Mert megmentő hit, mit szánt Isten erre!

Mert, Fiúnk, Atyját,  sosem tagadja meg,
Mert, (meg)tagadott lesz csak elfeledett! 
S mindig lesz ember, ki megtenne bármit,
Nyomot hagyjon, egy macskakaparásnyit!
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Kuparajt győzelemmel

A fehér mezes MÁV Előre jó sáncmunkája is kellett a magabiztos győzelemhez

A nyáron igazolt válogatott center, 
Tomanóczy Bálint erőssége volt a csapatnak

Lehengerlő teljesítménnyel rúgta be az ajtót 
a MÁV Előre Foxconn férfi röplabdacsapata a 
nemzetközi porondon. A fehérvári együttes 
szettveszteség nélkül múlta felül a VCA Ams-
tetten NÖ alakulatát a CEV Challenge Kupában, 
a párharc első felvonásán.

Már a mérkőzés előtt érezni lehe-
tett, hogy különleges eseményre 
készülnek a Tatabányai Multi-
funkcionális Sportcsarnokban. 
Nem csoda, hiszen a székesfehér-
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Sűrű programban Mesés október
faRKas sziláRd somos zoltáN

Két nemzetközi kupameccs között egy bajnoki 
– egy hét alatt háromszor is pályára lépett az 
Arconic-Alba Fehérvár. Megkezdődött a szezon 
legsűrűbb része.

Lisszabonban négy ponttal kapott 
ki az Alba múlt szerdán, ezzel 
első vereségét szenvedte el az 
idényben. Lehetett volna győzelem 
is, hiszen a negyedik negyedben 
komoly hátrányból fordítottak a 
mieink, de a gyengébb meccskez-
dés végül megbosszulta magát. 
A hazaút után nem volt sok idő pi-
henni, mert vasárnap már Kecske-
méten várt mérkőzés Vojvodáékra. 

Nagyszerűen szerepel az osztrák ligában a 
fehérvári hokicsapat. Ebben a hónapban hat 
meccsből ötöt megnyert a Volán, és ugyanany-
nyi pontja van, mint az első két helyezettnek.

Lapzártánk után ért véget a Hydro 
Fehérvár AV19 ljubljanai mér-
kőzése, ám ennek eredményétől 
függetlenül kijelenthető, hogy 
parádés, amit októberben mu-
tattak Kiss Dávid tanítványai. A 
Villach, az Olimpija, a Pustertal, 
a Vorarlberg és az Innsbruck is 
kapitulált előttük, miközben csak 
Linzben szenvedtek vereséget. Az 
első teljes kör után kilenc győzel-
me volt a Volánnak, ehhez egyet 

Vojvoda Dávidék ezúttal hazai pályán szenvedtek vereséget a FIBAEurópakupában Horváth Dominik kapusteljesítménye a szezon egyik legkellemesebb meglepetése!
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vári klub közel száztizenöt éves 
történetében először jött el az 
alkalom, hogy a röplabdacsapat 
európai kupasorozatban tehesse 
le névjegyét. A lelátón összegyűlő 
tömeg izgatottságát pedig tovább 
fokozták a bemutatásnál bevetett 
show-elemek.
A mérkőzésen aztán folytatódott a 
parádé, hiszen a pályán is gondos-
kodott a szurkolók szórakozásáról 
a csapat. Hiába kért többször is 
időt a vendégek argentin mestere, 
Tomás Galimbierti, nem tudta 
megváltoztatni a játék alakulását. 
A MÁV Előre Foxconn magabizto-
san, 2514re hozta az első felvo-
nást.
A másodikban sokáig az osztrákok 
vezettek, a játékrész végén azon-
ban a mieink kapitányuk, Koçi 
vezetésével nagy hajrát indítottak. 
Előbb fordítottak, aztán Ambrus 
Bence hatalmas sáncával 2624re 
megnyerték a játszmát is. Ugyan-
azzal az adok-kapokkal folytató-
dott a harmadik játszma, amivel a 
második befejeződött, a különbség 
csupán annyi volt, hogy ezúttal 
66tól a MÁV Előre Foxconn 
vonta ügyelete alá a mérkőzést. A 
vége megint szorosra sikerült, de 
a fehérvári együttes ezúttal sem 

engedte ki a kezéből a szettet, így 
3:0s győzelemmel mutatkozott be 
az európai kupaporondon.
„Az első szettben eléggé emocioná-
lisak voltunk, fel tudott pörögni a 
csapat, emiatt is jött össze a nagy 
eredménykülönbség. A második játsz-
mában kicsit visszaestünk, de szépen 
sikerült fordítanunk a véghajrában. 

A visszavágó sem lesz könnyebb! 
Nem érkezhetünk úgy Ausztriába, 
hogy elég két szettet elvinni. Nekünk 
ott is meccset kell nyerni!” – nyilat-
kozta Dávid Zoltán, a MÁV Előre 
Foxconn vezetőedzője a mérkőzést 
követően.
A visszavágót november elsején 
rendezik Ausztriában.

már azóta hozzátett. 
Korábban soha nem volt ilyen sike-
res a bajnokság első szakaszában 
a csapat, melynek több játékosa 
az egyéni statisztikai mutatókban 
is a liga élmezőnyében található. 
Leclerc adta a legtöbb gólpasszt 
az egész mezőnyben, de Leavens 
és Hári is a kanadai táblázat első 
tizenkét helyezettje között van. 
A fiatal kapus, Horváth Dominik 
pedig második elképesztő, 94,3 
százalékos védési hatékonyságá-
val. 
A harmadik helyen álló Fehérvár 
pénteken a Bolzanóval játszik 
hazai pályán, vasárnap pedig a 
Pustertal Wölfe otthonában zárja a 
hónapot.

Itt sikerült folytatni a jó bajnoki 
sorozatot, negyedszer is győzött 
a csapat, amivel immár egyedül 
veretlen a magyar mezőnyben, 
és az első helyen áll a táblázaton. 
Chambers a pontokért, Dickey 
a lepattanókért felelt, és a hajrát 
idegileg is jobban bírta az Alba. 
Ezek után szerda este újra a 
FIBAEurópakupában volt jelenés, 
mégpedig hazai pályán. A bolgár 
Botevgráddal évekkel ezelőtt már 
találkozott az Alba, akkor itthon 
legyőzte. Ezúttal azonban nem 
sikerült megismételni az akkori 
teljesítményt: a bolgárok dominál-
ták a mérkőzést, és 8878 arányban 
diadalmaskodtak.
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